
M-V- R

SML- -2020-71

Dodatek č. 1
(dále jen ,,dodatek“)

ke Smlouvě o dílo č. S71/2020/019 uzavřené dne 17. 3. 2020

dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 
vložka 540
zastoupen Ing. Josefem Vojáčkem, generálním ředitelem
zastoupen Ing. Milošem Pařízkem, ředitelem Semenářského závodu Týniště nad Orlicí, na 
základě pověření ze dne 17. 6. 2019
ve věcech technických jedná: vedoucí provozu Semenářského závodu
(technický dozor), č. telefonu: 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Týniště nad Orlicí
číslo účtu: 9707571/0100
(dále jako „objednatel"4) na straně jedné

a

DEKONTA, a.s
IČO: 250 06 096 
DIČ: CZ25006096
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 12280
sídlo: Dřetovice 109, 273 42 Stehelčeves
zastoupený: Ing. Janem Vaňkem, MBA, členem představenstva
ve věcech technických j edná: 
č. telefonu: 
bankovní spojení: KB Praha 5
číslo účtu: 1452190217/0100
(dále jen „zhotovitel")
společně též „smluvní strany44

uzavírají tento dodatek ke smlouvě o dílo (dále jen „smlouva44)



li

I.

Při plnění předmětu smlouvy na zakázce “ Sanace ekologické zátěže - PD“; evidenční číslo 
zakázky S71/2020/019 uzavřené dne 17. března 2020, byla zjištěna a oběma smluvními 
stranami odsouhlasena potřeba změny doby plnění, a to z důvodu posunu stavebních prací 
stavební zakázky „Revitalizace kanalizace a vodovodu, Rekonstrukce komunikace - RSP“ 
v místě zjištěné ekologické zátěže.

Smluvní strany se dohodly, že se ruší se původní znění článku II. Doba plnění, odstavec 1 a 
odstavec 4 smlouvy a nahrazuje se tímto zněním:

1. Zahájení prací na projektové dokumentaci (dále jen „zahájení prací“): 13. března 2020 
Odevzdání prací na projektové dokumentaci (dále jen „odevzdání prací“): 6. srpna 2020

Odevzdáním prací se rozumí předání dvou paré projektové dokumentace k závěrečnému 
posouzení shody s požadavky objednatele.

4. Zhotovitel se zavazuje dílo - projektovou dokumentaci dle této smlouvy provést 
nej později do 14. srpna 2020; objednatel se zavazuje provedené dílo - projektovou 
dokumentaci převzít.

II.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek ke smlouvě nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 
Účinnost tento dodatek ke smlouvě nabývá dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

2. Ostatní ujednání předmětné smlouvy dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.

3. V záležitostech, které nejsou tímto dodatkem ke smlouvě upraveny, se právní vztahy řídí 
obecně závaznými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.

4. Smluvní strana je povinna upozornit druhou smluvní stranu na takové informace a údaje 
v dodatku ke smlouvě, které nemohou být zpřístupněny nebo zveřejněny (uveřejněny), 
neboť ochrana takových informací a údajů je vyžadována podle zvláštních právních 
předpisů.

5. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o tomto dodatku 
vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou 
jednat i při plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

2



-I; 7

6. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke 
vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání 
(včetně formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran 
nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 
právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů, nebo nevznikla trestní 
odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle zákona č. 40/2009 Sb., trestní 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti 
jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných a účinných 
právních předpisů.

7. Objednatel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal Compliance Program Lesů České 
republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz), a v jeho rámci přijal závazek vymezovat se proti 
jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a nastavil postupy k prevenci a odhalování 
takového jednání.

8. Tento dodatek se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, z toho po dvou pro každou ze smluvních 
stran.

V Týništi nad Orlicí dne: V Praze dne:

f ' V .4

za Lesy České republiky, s.p.
Ing. Miloš Parízek 

ředitel Semenářského závodu

za společnost DEKONTA, a.s. 
Ing. Jan Vaněk, MBA 

člen představenstva

3

http://www.lesycr.cz





